UỶ  BAN  NHÂN  DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3036 /UBND-NC Tuyên Quang, ngày 21 tháng 8 năm 2021

V/v tăng cường kiểm tra, giám sát việc
sửa chữa, khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau

kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2020

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 602-CV/TU ngày 06/8/2021 của Thường trực Tỉnh ủy

về tăng cường kiểm tra, giám sát việc sửa chữa, khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau

kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2020.

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình

thực tiễn tại đơn vị, địa phương:

- Chủ động rà soát, tập trung thực hiện quyết liệt, toàn diện, đạt kết quả cao nhất

việc sửa chữa, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình

và phê bình năm 2020 gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII theo

Kế hoạch số 50-KH/TU ngày 23/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số

75/KH-UBND ngày 11/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện

với Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) trước ngày 15/12/2021.

- Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Quy định số 22-QĐ/TW ngày

28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật

của Đảng. Nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát và

kỷ luật của Đảng, trong đó chú trọng kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc sửa chữa,

khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình

năm 2020 gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII; kiểm tra, giám sát

việc thực hiện các nghị quyết về xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với thực hiện

Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; việc thực hiện quy định của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về giao việc đột phá, đổi mới và quy định nêu gương của

cán bộ, đảng viên... Chủ động rà soát, lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết dứt điểm các vụ,

việc khiếu nại, tố cáo, đơn, thư theo thẩm quyền. Tăng cường thực hiện tự kiểm tra

của các cơ quan, đơn vị; coi trọng phòng ngừa, ngăn chặn từ xa, từ đầu, giải quyết

sớm, không để vi phạm nhỏ (nếu có) tích tụ thành vi phạm lớn.

2

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

theo dõi, đôn đốc việc sửa chữa, khắc phục hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm

tự phê bình và phê bình năm 2020 gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4

khóa XII của các tổ chức, cá nhân; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;
- Công chức, chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC. Hà(NC)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-23T08:06:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-08-23T08:07:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-23T09:21:28+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!